─ 1 ─

泉州市教育局文件

泉教体〔2018〕2 号

泉州市教育局关于 2018 年上半年泉州市

普通话水平测试报名工作的通知

各县（市、区）教育局、泉州开发区社会事业局、泉州台商投资

区教育文体旅游局，各市直（属）学校：

为更好地适应全市社会各行各业人员自愿接受普通话水平

测试的需要，进一步提高我市普通话推广普及和应用水平，经研

究，决定于今年 4-6 月份举行 2018 年上半年泉州市普通话水平

测试。现将有关事项通知如下：

一、报名对象

1.全市社会各行各业人员（持第二代身份证原件）、军人（持

部队有效证件原件）。

2.未在其他地区同时报名，或报名间隔时间为三个月以上

（含报完名还未考）的考生。

二、报名费用

 ─ 2 ─

每人 50 元（在现场确认时缴交）。

三、报名程序

1.网上报名

（1）网报时间为 2018 年 3 月 21 日至 3月 30 日，报名网址

为：http://www.qzhqzx.com/putonghua。考生请按系统要求如

实输入个人资料，如因填报错误产生的一切后果，由考生本人承

担。本次报名一律需在指定时间网上报名，不接受现场报名。

（2）考生报名信息如有误，可在网报后至现场确认前自行

登录考生报名系统修改报名信息。

（3）考生网报后，密码遗忘可根据自己设置的回答问题找

回密码。

2.现场确认

（1）现场确认时间为 2018 年 4 月 9 日至 13 日，上午

8:30-11:30，下午 14:30-17:00；确认地点为泉州华侨职业中专

学校（泉州市鲤城区北门街都督第巷 2 号），仰恩大学、泉州幼

儿师范高等专科学校的在校生分别于所就读学校现场确认。

（2）考生本人到场确认，并出示本人第二代身份证原件（军

人请提供部队有效证件原件），不需提供照片。

（3）请认真核对报名有关信息，确保准确无误。

（4）采集的电子照片、身份证正、反面图像大小及分辨率

必须符合要求（详见网上报名说明），并且图像内容清晰。

联系电话：22762572,22767196。

四、打印准考证

2018 年 4 月 18 日以后，考生可登录网上考生报名系统，并

用 A4 纸打印准考证。考试时，凭二代身份证原件和准考证入场。

 ─ 3 ─

五、考试时间及地点

详见准考证。

                                 泉州市教育局

                                 2018 年 3 月 2 日

  抄送：省教育厅体卫艺语处。

  泉州市教育局办公室                       2018 年 3 月 12 日印发